

# Aalborg Kasino A/S

Ved Stranden 14, 9000 Aalborg  
CVR-nr. 13 89 26 87

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 19.05.16

Laurits Toft  
Dirigent



**STATSAUTORISERET**  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International  
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

**Aalborg**  
Voergaardvej 2  
9200 Aalborg SV

Tel.: 98 18 72 00  
[www.beierholm.dk](http://www.beierholm.dk)  
CVR-nr. 32 89 54 68

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 16
Noter	17 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Aalborg Kasino A/S  
Ved Stranden 14  
9000 Aalborg  
Telefon: 98 10 15 50  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 13 89 26 87

---

**Bestyrelse**

---

Solveig Byrdal  
Laurits Toft  
Richard Byrdal  
Kaj Rye

---

**Direktion**

---

Kaj Rye

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordjyske Bank

---

**Modervirksomhed**

---

Holdingselskabet Ved Stranden 14 A/S, Aalborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Aalborg Kasino A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 1. april 2016

**Direktionen**

Kaj Rye

**Bestyrelsen**

Solveig Byrdal

Laurits Toft

Richard Byrdal

Kaj Rye

**Til kapitalejeren i Aalborg Kasino A/S****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Aalborg Kasino A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 1. april 2016

### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Jens Rytter Andersen  
Statsaut. revisor

### Hovedaktiviteter

Selskabets, der har 1 af de 7 tilladelser til drift af kasinoer, der foreløbig er i drift i Danmark, driver det nordjyske spillekasino på adressen Ved Stranden 14 i Aalborg. Licencen er p.t. forlænget til 2021.

### Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 1.868.323. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.015.352.

Selskabet har haft en stigning på 20% i gæsteantallet i 2015. Den gennemsnitlige spilleomsætning pr. gæst er faldet med 6%. Samlet set har selskabet haft en stigende omsætning.

Selskabet søger at tilpasse sig forholdene for spillebranchen og har til stadighed fokus på omkostningerne.

Resultatet efter skat andrager DKK 1.868.323 og anses som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke sket betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

### Selskabets forventninger til 2016

Konkurrencen på spillemarkedet er stadig betragtelig specielt efter at myndighederne har givet en lang række licenser til et frit spillemarked på nettet samtidig med at spilleafgiften for disse licenser er betydelig lavere end for de danske kasinoer.

På trods heraf forventes det dog at det aktuelle spil der foregår i et kasino til stadighed vil bevare en kundekreds.

Der arbejdes derfor videre med at skabe nye muligheder for et kasinobesøg kombineret med andre gå-i-byen aktiviteter.

Udviklingen på spillemarkedet følges dog stadig med stor opmærksomhed, så organisationen er tilpasset de tilstedeværende markedsvilkår.

Der forventes i 2016 et besøgstal og en omsætning på niveau med 2015.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.794.421</b>	<b>9.075.927</b>
1	Personaleomkostninger	-8.729.274	-8.707.949
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>2.065.147</b>	<b>367.978</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-284.086	-265.674
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.781.061</b>	<b>102.304</b>
	Andre finansielle indtægter	770.289	428.107
2	Andre finansielle omkostninger	-90.273	-77.319
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>680.016</b>	<b>350.788</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.461.077</b>	<b>453.092</b>
3	Skat af årets resultat	-592.754	-128.384
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.868.323</b>	<b>324.708</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	250.000
	Overført resultat	368.323	74.708
	<b>I alt</b>	<b>1.868.323</b>	<b>324.708</b>



	31.12.15 DKK	31.12.14 DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.424.299	1.114.183
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.424.299</b>	<b>1.114.183</b>
Andre tilgodehavender	150.959	150.959
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>150.959</b>	<b>150.959</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.575.258</b>	<b>1.265.142</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	166.662	232.274
Udskudt skatteaktiv	0	51.600
Andre tilgodehavender	726.359	687.547
Periodeafgrænsningsposter	9.846	11.629
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>902.867</b>	<b>983.050</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.836.899	2.353.275
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>2.836.899</b>	<b>2.353.275</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.345.796</b>	<b>3.055.330</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.085.562</b>	<b>6.391.655</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.660.820</b>	<b>7.656.797</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	1.515.352	1.147.029
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	250.000
<b>4</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.015.352</b>	<b>4.397.029</b>
	Hensættelser til udskudt skat	25.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>25.000</b>	<b>0</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	362.739	428.804
	Gæld til tilknyttede virksomheder	583.826	584.386
	Anden gæld	2.673.903	2.246.578
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.620.468</b>	<b>3.259.768</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.620.468</b>	<b>3.259.768</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.660.820</b>	<b>7.656.797</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Sikkerhedsstillelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

- Foreslået udbytte indregnes først som en forpligtelse på det tidspunkt, hvor det vedtages på generalforsamlingen. Hidtil er foreslået udbytte blevet indregnet under kortfristede gældsforpligtelser. Ændringen medfører en forøgelse af egenkapitalen pr. 31.12.15 på t.DKK 1.500 og en tilsvarende reduktion af kortfristede gældsforpligtelser.

Sammenligningstal for 2014 er tilrettet i balance, resultatopgørelse og noter for så vidt angår ændring af regnskabspraksis vedrørende forslag til udbytte.

Den akkumulerede effekt af praksisændringerne ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte på egenkapitalen primo indeværende regnskabsår. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes indregnet direkte på egenkapitalen.

Den samlede virkning af den indregnede effekt som følge af praksisændringer udgør en forøgelse/formindskes af årets resultat før skat med t.DKK 0. Årets skat af praksisændringen udgør t.DKK 0. Balancesummen forøges/formindskes med t.DKK 0, mens egenkapitalen pr. 31.12.15 forøges med t.DKK 1.500.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttospilleindtægter

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, samt andre eksterne omkostninger.

Indtægterne omfatter den daglige gevinst/tab ved afviklingen af spil på Amerikansk roulette, Black Jack, Poker samt spilleautomater.

Spilleafgiften er beregnet med 45% af bruttospilleindtægterne.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Spilleudstyr og inventar	5-10 år	0
Indretning af lejede lokaler	5 år	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.



---

	2015	2014
	DKK	DKK

---

**1. Personalemkostninger**

Lønninger	7.970.535	7.920.199
Pensioner	596.277	604.333
Andre omkostninger til social sikring	162.462	183.417

---

I alt	8.729.274	8.707.949
-------	-----------	-----------

---

**2. Andre finansielle omkostninger**

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	16.890	15.354
Øvrige finansielle omkostninger	73.383	61.965

---

I alt	90.273	77.319
-------	--------	--------

---

**3. Skatter**

Årets aktuelle skat	516.154	66.934
Årets udskudte skat	76.600	61.450

---

I alt	592.754	128.384
-------	---------	---------

---

#### 4. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>			
Saldo pr. 01.01.15	3.000.000	1.147.029	250.000
Betalt udbytte	0	0	-250.000
Forslag til resultatdisponering	0	368.323	1.500.000
Saldo pr. 31.12.15	3.000.000	1.515.352	1.500.000

Bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår:

	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Saldo, primo	3.000.000	3.000.000	6.000.000	6.000.000
Kapitalnedsættelse	0	0	-3.000.000	0
Saldo, ultimo	3.000.000	3.000.000	3.000.000	6.000.000

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktieklasser A	3.000	1.000

## 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

Det er SKATs opfattelse, at entreindtægterne er momspligtige og at der skal ske efteropkrævning heraf for årene 2011, 2012, 2013, 2014 og 2015. Selskabet afventer yderligere tilbagemelding fra SKAT. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet heraf ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

## 6. Sikkerhedsstillelser

Obligationer og aktier t.DKK 2.837 er deponeret overfor Nordjyske Bank til sikkerhed for bankens garantistillelse på t.DKK 1.500 overfor Skatteministeriet vedr. spilleafgift.

Pantsætning er begrænset til t.DKK 800.